
                                                                                              

 

Via Avezzano - 67100 L’Aquila 

protocollo@comune.laquila.postecert.it 
 

                        Settore 7.II - Ricostruzione Post-sisma – PNRR e PNC – Disability Manager - Ufficio Predisposizione e rilascio Contributi 

 

                ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 111 

AVVISO 

In allegato al presente avviso sono pubblicati i seguenti elenchi dei beneficiari di buoni contributo per l’apertura del conto vincolato di cui all’accordo Abi-
Comune e per la comunicazione degli estremi del c/c (IBAN), da inviare a mezzo P.E.C. all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la seguente 
indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione codice IBAN”, entro 15 giorni dalla pubblicazione del 
presente avviso sul sito istituzionale. 

 
     ALLEGATO 1: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017, n. 33 /2019 e n. 20/2022 relativi ad edifici ricadenti 

nei Centri Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi. 
ALLEGATO 2: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017, n. 33 /2019 e n. 20/2022 relativi ad edifici ricadenti 

nei Centri Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi privi del titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione 
complementare. 

 

In base alle disposizioni vigenti il termine di 30 giorni per l’inizio dei lavori e di 150 giorni per il deposito del rogito notarile per l’acquisto di 
abitazione sostitutiva di quella principale distrutta inizierà a decorrere dalla pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale – albo pretorio. 
Come disposto dall’ Art 3 comma 1-decies del D.L. 9 febbraio 2017 n. 8 coordinato con la Legge di conversione 7 aprile 2017 n. 45, l’acquisto delle 

abitazioni equivalenti in sostituzione dell’abitazione principale distrutta, è consentita solo all’interno dello stesso Comune. 

Al fine di velocizzare le operazioni di rilascio dei buoni contributo, e così come prescritto dalla Determina Dirigenziale prot. n. 3152 del 08/08/2019 si 

invitano i beneficiari di munirsi di casella di posta elettronica certificata e di comunicarla all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la 

seguente indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione PEC Committente” al fine di ricevere la 

consegna del provvedimento Dirigenziale in modalità elettronica. 

Per i contributi riportati nell’allegato 2 tutti i termini sopra indicati inizieranno a decorrere dalla data di pubblicazione sull’Albo Pretorio, in seguito all’emissione 

del relativo titolo abilitativo edilizio e/o la consegna della documentazione mancante. 

 Il Dirigente 
                                                                                                            Arch. Evangelisti Roberto 
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ALLEGATO 1 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 111 

CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) 
LEGENDA: C = Cambio Finanziamento da Agevolato a diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; ANL = 
Anticipazione lavori; ANT –GS = Anticipazione 50% spese GEO – STRU 
 

    

PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 31629 20/03/2024 AQ-BCE-17495 Giansante Paolo R-VP CAPOLUOGO Periferia 301.577,48 10.252,99 10.252,99 

2 31665 20/03/2024 AQ-BCE-51165 Lopardi Ubaldo R-SP2 ARISCHIA Periferia 895.704,67 -16.586,93 -6.333,94 

3 31678 20/03/2024 AQ-BCE-51390 Ercole 
Matilde 
Fiorella 

SP2 CAPOLUOGO Periferia 36.859,10 35.259,10 28.925,16 

4 31720 20/03/2024 AQ-BCE-51470 Melizzi Renato Biagio R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 3.421.605,61 54.102,45 83.027,61 

5 31730 20/03/2024 AQ-BCE-53235 Degli Effetti Alessio R-SP2 ROIO PIANO Art.2 DCD 3-2010 2.993.711,68 474.166,68 557.194,29 

6 31746 20/03/2024 AQ-BCE-53265 Casilli Maria Teresa R-SP2 CAMARDA Art.2 DCD 3-2010 5.375.344,45 815.176,84 1.372.371,13 

7 31851 20/03/2024 AQ-BCE-60206 Pieri Massimiliano SP2 ROIO PIANO Art.2 DCD 3-2010 2.022.723,37 1.994.166,57 3.366.537,70 

8 31858 20/03/2024 AQ-BCE-60413 Petrocco Chiara R-SP2 SAN GREGORIO Art.2 DCD 3-2010 1.197.989,42 1.050,68 3.367.588,39 

9 31893 20/03/2024 AQ-BCE-60510 Bussolotti Roberto R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 6.241.735,48 79.373,42 3.446.961,81 

10 31904 20/03/2024 AQ-BCE-60598 Di Giorgio Roberto R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 424.748,13 -5.487,73 3.441.474,08 

11 31997 20/03/2024 AQ-BCE-61194 Colaianni Tiziana SP2 ONNA Art.2 DCD 3-2010 300.745,05 290.554,77 3.732.028,85 

12 32032 20/03/2024 AQ-BCE-61352 De Giusti Luciano R-SP2 CAPOLUOGO Territorio aperto 1.583.111,44 60.317,65 3.792.346,50 

13 32042 20/03/2024 AQ-BCE-61403 Zugaro Alessandra SP2 PAGANICA Periferia 1.690.163,39 1.649.524,34 5.441.870,83 
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PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

14 32047 20/03/2024 AQ-BCE-18511 Sebastiani Rita R-VP CAPOLUOGO Territorio aperto 613.539,68 71.543,23 5.513.414,06 

15 32047 20/03/2024 AQ-BCE-51565 Di Nicolantonio Alessandra R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 1.583.000,75 33.487,89 5.546.901,95 

16 32047 20/03/2024 AQ-BCE-52235 Grego Daniela R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 6.347.984,06 812.468,80 6.359.370,75 

17 32047 20/03/2024 AQ-BCE-52725 Caroli Paolo R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 2.984.330,69 391.665,70 6.751.036,45 

18 32047 20/03/2024 AQ-BCE-52740 Daniele Claudia R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 3.148.109,98 113.240,50 6.864.276,95 

19 32047 20/03/2024 AQ-BCE-60283 Beccia Giuseppina R-SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 661.729,06 69.390,78 6.933.667,73 

20 32047 20/03/2024 AQ-BCE-60318 Ciccozzi Antonietta R-SP2 ROIO PIANO Art.2 DCD 3-2010 1.319.101,17 119.951,10 7.053.618,82 

21 32047 20/03/2024 AQ-BCE-60579 Masciovecchio Mirco R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 855.955,78 120.514,62 7.174.133,44 

22 32047 20/03/2024 AQ-BCE-60658 Zaccagno Eleonora R-SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 415.631,99 66.009,76 7.240.143,20 

23 32047 20/03/2024 AQ-BCE-61046 Costantini Pierino R-SP2 
CESE DI 
PRETURO 

Art.2 DCD 3-2010 1.674.090,65 227.702,80 7.467.846,00 

24 32047 20/03/2024 AQ-BCE-61196 
Filippi de 
Santis 

Andrea R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 1.444.216,14 177.994,26 7.645.840,26 
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ALLEGATO 2 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 111 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) – Pratiche prive di titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare 

 
LEGENDA: C = Cambio Agevolato > diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; 
ANL = Anticipazione lavori 

 
  

PROGR PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 
IMPORTO 

AGGIORNATO 
VARIAZIONE 

INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 AQ-BCE-20091 Bonura Angelo R-VP CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 588.614,79 588.614,79 588.614,79 

2 AQ-BCE-60587 Micarelli Silvia SP2 POGGIO S. MARIA Art.2 DCD 3-2010 3.651.868,59 3.568.428,95 4.157.043,74 

3 AQ-BCE-60636 Amedoro Rossana SP2 SAN VITTORINO Art.2 DCD 3-2010 2.497.351,91 2.453.005,01 6.610.048,75 

4 AQ-BCE-61351 Magozzi Massimiliano SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 501.838,02 487.223,85 7.097.272,60 
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